bus nemno regia poteſtate cōſiſus ſit immortalē iſta nō faciūt. Nā q̄cūq; rationē hois ab

iecerit ac p̄ſentia ſecutus in humū ſe ipſe proſtrauerit deſertor domini & imperatoris

& patris ſui punietur. Intendamus igitur iuſtitiaē quæ nos inſeparabilibus comes ad eū

ſola pducet & dū ſpiritus hos regit arctus iſatigabili militia deo militemus ſtaticnes ui

gilialq; celebremus cōgrediamur cū hoſte quē nouimus fortiter ut uictores ac deuicto

aduerſario triumphātes p̄miū uirtutis quod ipſe p̄miſit a deo cō ſequemur.

Lactantii Firmiani diuinarū institutionum libri ſeptimi ac ultimi ſinis.

Lactantii Firmiani de ira dei ad Donatum liber incipit.

Nima aduertisæpe. Donate plurimos exiſtimare quod etiā nō nulli

philophorū putauerūt n̄ iracū deū quoniā uel benefica ſit tatūmō

natura diuinæ nec cuiq; nocere p̄ſtantiffime atq; optie cōgruāt ptātī

uel certe nil curet oīo ut neq; ex beneficētia eius quicquam perueniat ad

nos neq; ex maleficētia quicquā mali. Quorū error quia maximus eſt

& ad euertendū uitæ hūanæ ſtatū ſpectat coarguēdus eſt a nobis: ne

ipſe fallaris impuſus auctoritate hoium qui ſe putāt eē ſapiētes nec tamē nos arrogan

tes ſumus ut cōprehēſā n̄o ingenio ueritatē gloriemur. Sed doctrinā dei ſeq̄mur q̄ ſci

re ſol⁹ pōt & reuelat ſecreta. Cui⁹ doctrīa philoſophi exptes exiſtimauerūt naturā rerū

oīum cōſectura poſſe dephrendī. Quod ne quāq; fieri pōt q̄ mēs hois tenebroſo corpis

domicilio circūſepta lōge a dei p̄ſectōe ſūmora ē. Et hoc differt ab hūanitate diu itas q̄

hūanitäts ē ignoratio diuitatis ſcia. Vñ nobis aliquo luie op⁹ ē ad depellēdas tenebras

DE IRA DEI

quibus offusa est hominis cogitatio quoniam in carne mortali agentes nostris sensibus diuinare non possumus. Lumen autem mentis humanæ deus est quem qui cognouerit & in pectus admiserit illum nato corde mysteriū ueritatis agnoscat. Remoto aut deo
 Socrates cælestiq; doctrina omnia erroribus plena sunt. Recteq; Socrates cum esset oīum phi-
 losophorū doctissimus tamen ut cæterorū argueret isciētīā q̄ se aliqd tenere arbitrabā^r
 ait se nihil scire nisi unum q̄ nihil sciret. Intellexit in doctrinā illā nihil h̄re i se certi nihil
 ueri nec ut putabant quidā simulauit doctrinam ut alios refelleret. Sed uidit ex parte
 Plato aliqua ueritatē restatūsq; est ēt in iudicio sicut tradit a Platone q̄ nulla esset humana
 sapientia adeo doctrinam quā philosophi gloriabantur contempsit derisit abiecit
 ut id ipsum p̄ summa doctrina profiteretur q̄ nihil scire didicisset si ergo nulla ē sapiē-
 tia humana ut socrates docuit ut Plato tradidit apparet esse diuinam nec ulli aliq̄ eo
 ueritatis noticiam subiacere. Deus igitur noscendus ē in quo sola ueritas est. Ille mūdi
 parens & conditor rerū qui oculis non uidetur mente uix cernitur. Cuius religio mul-
 tis modis impugnari olet ad his qui ne q̄ ueram sapientīā tenere potuerūt neque ma-
 gni & celestis arcani comprehendere rationem.